ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NCVX    Bình Định, ngày        tháng    6   năm 2025

V/v chủ trương đầu tư 02 công

trình phục vụ lĩnh vực y tế và
giáo dục.

Kính gửi:
- Sở Y tế;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Tài chính.

Thực hiện Kết luận số 652-KL/TU ngày 03/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy (Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 96; theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số
123/TTr-SYT ngày 02/6/2025 và đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn
số 1636/SGDĐT-VP ngày 30/5/2025; Chủ tịch UB D tỉnh có    iến như sau:

1. Giao Sở Y tế làm chủ đầu tư, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
 hẩn trương triển  hai các thủ tục đầu tư xây dựng hạng mục: Đơn nguyên nội thận
- lọc máu thuộc công trình Bệnh viện đa  hoa  hu vực Bồng Sơn, đảm bảo theo
đúng quy định hiện hành của  hà nước.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo làm chủ đầu tư, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan  hẩn trương triển  hai các thủ tục đầu tư xây dựng 02 phòng

STEM-LAB THPT, gồm: xây mới 01 Phòng máy móc thiết bị và thực hành cho
Trường Trung học phổ thông chuyên Chu Văn An và sửa chữa các phòng học bộ
môn của dãy phòng học bộ môn thành Phòng máy móc thiết bị và thực hành cho
Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Qu  Đôn, đảm bảo theo đúng quy định
hiện hành của  hà nước.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo
và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tiếp nhận  inh phí từ nguồn dự trữ ngân
sách Đảng tỉnh về ngân sách tỉnh, với số tiền 55 tỷ đồng để hỗ trợ cho các công
trình nêu trên; đảm bảo  ịp thời, theo đúng quy định hiện hành của  hà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển  hai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  hư trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch; các PCT UB D tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K9, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4869 07